ヘッドケーブルユニット/ Head cable unit / Kopfkabeleinheit / 读数头电缆组件
取扱説明書 / Instruction Manual / Bedienungsanleitung / 使用说明书
PL20C
お買い上げいただき、ありがとうございます。
ご使用の前に、この取扱説明書を必ずお読みください。
ご使用に際しては、この取扱説明書どおりお使いください。
お読みになった後は、後日お役に立つこともございますので、必ず保管してください。
Read all the instructions in the manual carefully before use and strictly follow them.

 (J) 1
PL20C
1. 概要
この製品は、別売のスケールユニット SL110、SL130と表示
ユニットLH71シリーズとを組み合わせることにより、位置
検出、変位量検出システムを構成することができる、デジ
ルーラ®ヘッドケーブルユニットです。
システム構成
スケールユニット
ヘッドケーブルユニット
表示ユニット
機種構成
型名 ケーブル長 コンジット
PL20C-3 3 m
PL20C-5 5 m
PL20C-10 10 m
無し
PL20C-15 15 m
PL20C-20 20 m
PL20C-30 30 m
PL20C-3C 3 m
PL20C-5C 5 m
PL20C-10C 10 m 有り
PL20C-15C 15 m
PL20C-20C 20 m
主な特長
• ヘッドケーブルユニットとスケールユニットは非接触と
なっており、振動、衝撃、 耐環境性に優れています。
• ヘッドケーブルユニットとスケールユニットとのクリア

4-4. スケールユニットの点検と手入れ
塵埃、切粉、切削油などのかかる場所でご使用になる場合
は、ときどき布などでスケール面を軽く拭いてください。
ただし、アルコール、洗剤などは使用しないでください。
日
本
語
 (J) 9
PL20C
5. 主な仕様
ヘッドケーブルユニット (PL20C)
使用温度範囲 : 0～45 °C
保存温度範囲 : –10～50 °C
ケーブル長 : 3 m (PL20C-3/-3C)
5 m (PL20C-5/-5C)
10 m (PL20C-10/-10C)
15 m (PL20C-15/-15C)
20 m (PL20C-20/-20C)
30 m (PL20C-30)
出力信号 : A / B相 (EIA-422準拠)
分解能 : 10 µm
最大応答速度 : 300 m / 分